2

Распоряжение Администрации города №2479 от 15.10.2015
О создании рабочей группы
по координации мероприятий,
направленных на устранение
дефектов, выявленных в процессе
эксплуатации вновь построенных
зданий образовательных учреждений
в городе Сургуте

В целях устранения дефектов, выявленных в процессе эксплуатации зданий образовательных учреждений, построенных в рамках окружной программы «Развитие материально-технической базы дошкольных образова-тельных учреждений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2007 – 2010 годы», утвержденной постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.07.2010 № 4878, целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Новая школа Югры на 2010 –              2013 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.07.2010 № 160-п, государственной программы «Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре                   на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 413-п:
1. Создать рабочую группу по координации мероприятий, направленных на устранение дефектов, выявленных в процессе эксплуатации вновь постро-енных зданий образовательных учреждений в городе Сургуте.

2. Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы по координации мероприятий, направленных на устранение дефектов, выявленных в процессе эксплуатации вновь постро-енных зданий образовательных учреждений в городе Сургуте, согласно приложению 1.

2.2. Положение о рабочей группе по координации мероприятий, направ-ленных на устранение дефектов, выявленных в процессе эксплуатации вновь построенных зданий образовательных учреждений в городе Сургуте, согласно приложению 2.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распо-ряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.

Глава города

                 Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ______________ № ________
Состав

рабочей группы по координации мероприятий, направленных на устранение дефектов, выявленных в процессе эксплуатации вновь построенных зданий образовательных учреждений в городе Сургуте
	Шатунов
Александр Александрович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель рабочей группы

	Фокеев
Алексей Александрович
	-
	директор департамента архитектуры и градостроительства-главный архитектор, заместитель председателя рабочей группы

	Мокринская
Ирина Анатольевна
	-
	начальник отдела комплексной застройки территории города департамента архитектуры
и градостроительства, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Лазарев
Андрей Геннадьевич

	-
	начальник правового управления

	Биргулиева
Финалия Гималтдиновна
	-
	начальник отдела эксплуатации
и обеспечения безопасности департамента образования

	Инин
Анатолий Васильевич
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»

	Ремезов
Анатолий Павлович
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Дирекция эксплуатации административных зданий и сооружений»

	По согласованию
	-
	Представитель Думы города

	По согласованию
	-
	Представитель Сургутской торгово-промышленной палаты

	По согласованию
	-
	Представитель контрольно-счетной палаты

Приложение 2
к распоряжению

Администрации города

от ______________ № ________
Положение

о рабочей группе по координации мероприятий, направленных на устранение дефектов, выявленных в процессе эксплуатации вновь построенных зданий образовательных учреждений в городе Сургуте
1. Общие положения

1.1. Настоящим положением определяется деятельность рабочей группы по координации мероприятий, направленных на устранение дефектов, выяв-ленных в процессе эксплуатации вновь построенных зданий образовательных учреждений в городе Сургуте (далее – рабочая группа).

1.2. Рабочая группа создается в целях организации мероприятий по устра-нению дефектов и недостатков, выявленных в процессе эксплуатации зданий образовательных учреждений, построенных в рамках окружной программы «Развитие материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2007 –                2010 годы», утвержденной постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.07.2010 № 4878, целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Новая школа Югры на 2010 –      2013 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.07.2010 № 160-п, региональной целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 413-п.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодатель-ством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами муниципального образования городской округ город Сургут, настоящим положением.

2. Основные задачи рабочей группы:
2.1. Координация взаимодействия государственных, муниципальных заказчиков, эксплуатирующих организаций и подрядных организаций в целях устранения дефектов, выявленных в процессе эксплуатации вновь построенных зданий образовательных учреждений.
2.2. Выработка согласованных решений по формированию комплекса мероприятий, направленных на устранение дефектов и недостатков, выявленных  в процессе эксплуатации вновь построенных зданий образовательных учреждений.

3. Полномочия рабочей группы:
3.1. Организует и проводит комиссионный осмотр зданий образовательных учреждений с целью выявления, фиксирования дефектов и недостатков, образо-вавшихся как при строительстве объекта, так и в результате эксплуатации здания.

3.2. В течение 10 рабочих дней с момента осмотра зданий:
- формирует комплекс необходимых мероприятий, направленных на устра-нение выявленных дефектов и недостатков;

- утверждает план-график реализации мероприятий, направленных                      на устранение выявленных дефектов и недостатков.

3.3. Выполняет мониторинг устранения выявленных дефектов и недостатков.

3.4. Определяет объекты, по которым необходимо выполнить претен-зионную работу с подрядными организациями, с целью устранения ими дефектов и недостатков в рамках действующих гарантийных обязательств.

3.5. Принимает в рамках своих полномочий решения для обеспечения исполнения вышеуказанных функций.

3.6. Рассматривает обращения образовательных учреждений, балансодер-жателей о наличии проблем, связанных с дефектами и недостатками, возникшими в процессе эксплуатации и являющимися гарантийными случаями.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.2. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет председа-тель рабочей группы.

4.3. Решения рабочей группы принимаются на заседаниях рабочей группы и оформляются протоколами, которые подписывают председатель рабочей группы (в отсутствие председателя – его заместитель) и секретарь рабочей группы.

4.4. Члены рабочей группы и лица, приглашенные на заседание, оповеща-ются о повестке дня заседания, месте и времени проведения очередного заседания не позднее чем за три дня до его проведения.

4.5. Секретарь рабочей группы:

- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы;

- формирует проект повестки заседания рабочей группы;

- извещает членов рабочей группы и приглашенных на заседание лиц                   о проведении заседания рабочей группы и повестке дня;

- ведет протоколы заседаний рабочей группы;

- направляет протокол заседания членам рабочей группы и заинтересо-ванным лицам (согласно протоколу) в течение пяти рабочих дней с даты проведения заседания;

- обеспечивает контроль за исполнением решений рабочей группы;

- обеспечивает хранение оригиналов протоколов заседаний рабочей группы.